Dưới sự chứng minh của Ni trưởng Thích nữ Viên Minh, Thập sư
gồm: Hòa thượng Đàn đầu: Ni trưởng Thích Nữ Diệu Tấn; Yết ma A xà
lê: Ni trưởng Thích Nữ Chơn Hiền; Giáo thụ A xà lê: Ni trưởng Thích
Nữ Minh Nguyên; Ni trưởng Thích Nữ Như Minh và 7 vị Ni trưởng làm
Tôn chứng.

Trước khi khai đàn giới, kỳ thi khảo hạch đã được tổ chức vào ngày
07/9/2013 (4 tháng 8 Quý Tỵ) tại trường Trung cấp Phật học tỉnh Thừa
Thiên - Huế. Hội đồng khảo thí đã làm việc với trách nhiệm cao, kỳ khảo
hạch đã diễn ra nghiêm túc và không có giới tử nào vi phạm nội quy.

Tổng số giới tử tại Đại đàn giới năm 2015 ở Hà Nội là 252 vị. Trong
đó có 21 Tỷ Khiêu, 56 Tỷ khiêu Ni, 57 Thức Xoa ma na; 52 Sa di và 66
Sa di Ni.

Ngày 16/4/2015 (28/02 Ất Mùi), Hội đồng Giới sư đã trao truyền Giới
cho 52 giới tử Sa di, 66 giới tử Sa di Ni, 21 giới tử Tỷ khiêu và 57 giới
tử Thức Xoa ma na. Ngày 17/4/2015 (29/02 Ất Mùi), Hội đồng Giới sư
tiếp tục trao truyền giới cho 57 vị Tỷ khiêu Ni.

Đây là đàn giới đông nhất từ trước đến nay trong khuôn khổ Đại đàn
giới do Giáo hội Phật giáo Việt Nam Thành phố Hà Nội tổ chức. Các giới
tử đã được hành trì, sám nguyện rất nghiêm mật và tu học giáo pháp
trong 7 ngày liên tục và sau 2 ngày truyền giới, Đại đàn giới đã thập phần
viên mãn.